
  

 

Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 
Čs. exilu 669, 708 00 Ostrava-Poruba 

tel. +420 596 912 567, mob. +420 775 997 669 
 

reditel@wigym.cz, sekretariat@wigym.cz  
www.wigym.cz 

 

 

Nařízení ředitele školy ke stravování ve školním bufetu 
 

V souladu s vyhláškou 282/2016 Sb. o požadavcích na potraviny, pro které je přípustná reklama a které lze 

nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských zařízeních, ze dne 29. 8. 2016, se žákům tříd 1.–4. ročníku 

osmiletého gymnázia (prima–kvarta) bez výjimky zakazuje vstup do školního bufetu. 

 

Zároveň oznamuji, že provozovatel školního bufetu se smluvně zavázal dodržovat od 1. 1. 2017 zákaz vstupu žákům 

tříd nižšího gymnázia, tedy primy–kvarty. Vstup do bufetu bude zřetelně označen nápisem zákaz vstupu pro žáky 

1.–4. ročníku osmiletého gymnázia. 

 

Případné porušení výše uvedeného zákazu vstupu do bufetu bude posuzováno jako porušení školního řádu a ředitel 

školy může udělit odpovídající kázeňské opatření. 

 

---------------- 

Provozovatel se zavazuje zamezit přístupu žákům, kteří na Wichterlově gymnáziu plní základní 

školní docházku, tedy žákům 1.–4. ročníku oboru 79-41-K/81. K tomuto provozovatel podnikne 

následující kroky: 

1. Nebude nabízet ani prodávat nic ze svého sortimentu mimo prostor vymezený dveřmi 

vedoucími do prostoru vyhrazeného pro provoz bufetu. 

2. Vchod do bufetu jasně označí cedulí s nápisem: zákaz vstupu pro žáky 1.–4. ročníku osmiletého 

gymnázia. 
3. V případě pochybností, že se v bufetu ocitl žák některé výše uvedené třídy, má povinnost 

vyžádat si jeho studijní nebo občanský průkaz a porovnat ho se seznamem žáků, který mu 

poskytne vedení školy. 

4. Provozovatel se zavazuje každé porušení zákazu vstupu do bufetu oznámit vedení 

gymnázia. 



  

 

Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 
Čs. exilu 669, 708 00 Ostrava-Poruba 

tel. +420 596 912 567, mob. +420 775 997 669 
 

reditel@wigym.cz, sekretariat@wigym.cz  
www.wigym.cz 

 

 

5. Gymnázium se zavazuje nařízením ředitele školy, případně dodatkem ke Školnímu řádu 

Wichterlova gymnázia zakázat žákům 1.–4. ročníku oboru 79-41-K/81 vstup do bufetu. 

Zároveň si vyhrazuje právo tento zákaz kontrolovat, a to prostřednictvím libovolného 

zaměstnance Wichterlova gymnázia, pedagogického i nepedagogického. 

 

 

30. 8. 2016 

 

Mgr. Jan Netolička 


